

**Lucrari de renovare interioare si lucrari de  
renovare exterioara pentru cladirea Casa de  
Cultura din s. Slobozia-Sireuti, r-nul Briceni**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 2 278 321,61 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Etajul 1</b>				
		<b>1.1.1. Reparatia peretilor interiori</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	651,0000	23,84 22,94	15 521,08 14 935,18
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ ancadramente - 163m.l.	m2	48,9000	23,84 22,94	1 165,85 1 121,85
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	651,0000	183,00 144,45	119 133,00 94 036,30
4	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	163,0000	82,47 71,37	13 442,29 11 634,10
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact sau analog	m2	651,0000	7,85 2,55	5 109,43 1 659,46
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	651,0000	127,35 103,66	82 905,76 67 484,87

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) /k=2 pentru grosimea stratului finala de 3mm	m2	-651,0000	50,28 40,79	-32 729,42 -26 551,43
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	651,0000	5,30 2,55	3 449,38 1 659,46
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	651,0000	55,64 46,73	36 220,12 30 423,51
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	651,0000	5,30 2,55	3 449,38 1 659,46
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	651,0000	78,63 46,73	51 190,41 30 423,51
12	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	19,5300	48,79 5,95	952,83 116,16
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane/ ancandramente-163m.l.	m2	48,9000	182,20 126,27	8 909,44 6 174,38
14		Cornier din aluminiu perforat	m	163,0000	4,14 0,00	674,82 0,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,9000	5,30 2,55	259,10 124,65
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,9000	55,64 46,73	2 720,68 2 285,26
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,9000	5,30 2,55	259,10 124,65
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	48,9000	78,63	3 845,18

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			46,73	2 285,27
19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,4700	48,78 5,95	71,71 8,74
		<i>Total</i>	lei			316 550,14
		<b>Total Reparatia peretilor interiori Inklusiv salariu</b>				<b>316 550,14 239 605,38</b>
		<b>1.1.2. Reparatia pardoselei</b>				
20	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	272,0000	19,83 18,69	5 394,68 5 084,60
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	272,0000	110,14 59,48	29 958,34 16 178,28
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade/ k=14 la materiale si utilajul pentru grosimea stratului finala de 100mm	m2	272,0000	126,75 10,20	34 476,93 2 773,42
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	272,0000	399,57 100,26	108 684,39 27 271,97
24	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m	177,0000	132,34 33,99	23 423,30 6 015,88
		<i>Total</i>	lei			201 937,64
		<b>Total Reparatia pardoselei Inklusiv salariu</b>				<b>201 937,64 57 324,15</b>
		<b>1.1.3. Reparatia tavanului interior</b>				
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	353,0000	23,84 22,94	8 416,19 8 098,49
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	353,0000	436,03	153 920,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila			186,93	65 987,70
		<i>Total</i>	lei			162 336,19
		<b>Total Reparatia tavanului interior Inklusiv salariu</b>				<b>162 336,19</b> <b>74 086,19</b>
		<b>1.1.4. Reparatia scenei</b>				
27	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare/ schelet scena inclusiv scara	t	4,4410	32 429,93 3 398,80	144 021,34 15 094,07
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 si doua straturi de email PF-115	t	4,4410	1 808,62 618,58	8 032,08 2 747,12
29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	102,0000	19,83 18,69	2 023,00 1 906,72
30	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase	m2	102,0000	243,31 72,22	24 818,07 7 366,89
31	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	2,8560	676,18 174,19	1 931,16 497,48
32	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	2,8560	88,38 33,14	252,40 94,64
33	CN32B	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnarie geluita, in 2 straturi	m2	102,0000	10,87 8,50	1 108,43 866,69
34	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	102,0000	69,56 46,73	7 094,97 4 766,82
		<i>Total</i>	lei			189 281,45

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Reparatia scenei Inclusiv salariu</b>				<b>189 281,45 33 340,43</b>
		<b>1.1.5. Timplarie interioara</b>				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	18,0900	35,69 35,69	645,58 645,58
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	18,0900	1 655,89 68,83	29 954,98 1 245,06
		<i>Total</i>	lei			30 600,56
		<b>Total Timplarie interioara Inclusiv salariu</b>				<b>30 600,56 1 890,64</b>
		<b>1.1.6. Ventilare</b>				
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Grila din plastic 200x200	buc	2,0000	121,18 42,48	242,37 84,97
		<i>Total</i>	lei			242,37
		<b>Total Ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>242,37 84,97</b>
		<i>Total</i>	lei			900 948,35
		<b>Total Etajul 1 Inclusiv salariu</b>				<b>900 948,35 406 331,76</b>
		<b>1.2. Etajul 2</b>				
		<b>1.2.1. Reparatia peretilor interiori</b>				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	312,0000	23,84 22,94	7 438,68 7 157,88
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ ancadramente - 113m.l.	m2	33,9000	23,84 22,94	808,25 777,73
40	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	312,0000	183,00 144,45	57 096,00 45 068,09

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
41	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	113,0000	82,47 71,37	9 318,89 8 065,35
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact sau analog	m2	312,0000	7,85 2,55	2 448,76 795,32
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	312,0000	127,35 103,66	39 733,63 32 342,98
44	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) /k=2 pentru grosimea stratului finala de 3mm	m2	-312,0000	50,28 40,79	-15 685,99 -12 725,11
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	312,0000	5,30 2,55	1 653,16 795,32
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	312,0000	55,64 46,73	17 358,95 14 580,85
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	312,0000	5,30 2,55	1 653,16 795,32
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	312,0000	78,63 46,73	24 533,65 14 580,85
49	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	9,3600	48,79 5,95	456,65 55,67
50	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	33,9000	182,20	6 176,48

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane/ ancadramente-113 m.l.			126,27	4 280,40
51		Cornier din aluminiu perforat	m	113,0000	4,14	467,82
					0,00	0,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,9000	5,30	179,62
					2,55	86,41
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	33,9000	55,64	1 886,12
					46,73	1 584,27
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,9000	5,30	179,62
					2,55	86,41
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,9000	78,63	2 665,68
					46,73	1 584,27
56	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,0200	48,79	49,77
					5,95	6,07
		<i>Total</i>	lei			158 418,90
		<b>Total Reparatia peretilor interiori Inklusiv salariu</b>				<b>158 418,90</b>
		<b>1.2.2. Reparatia pardoselei</b>				
57	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	138,0000	19,83	2 737,00
					18,69	2 579,68
58	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase	m2	138,0000	243,31	33 577,40
					72,22	9 966,98
59	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	3,8640	676,18	2 612,75
					174,19	673,06
60	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	3,8640	88,37	341,46
					33,14	128,05
61	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din	m	107,0000	100,00	10 700,42
					59,48	6 364,25

1	2	3	4	5	6	7
		lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti				
62	CN32B	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnarie geluita, in 2 straturi	m2	145,5000	10,87 8,50	1 581,14 1 236,31
63	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	145,5000	69,56 46,73	10 120,75 6 799,72
		<i>Total</i>	lei			61 670,92
		<b>Total Reparatia pardoselei Inclusiv salariu</b>				<b>61 670,92 27 748,05</b>
		<b>1.2.3. Reparatia tavanului interior</b>				
64	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	149,0000	23,84 22,94	3 552,44 3 418,34
65	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	149,0000	436,03 186,93	64 969,07 27 853,17
		<i>Total</i>	lei			68 521,51
		<b>Total Reparatia tavanului interior Inclusiv salariu</b>				<b>68 521,51 31 271,51</b>
		<b>1.2.4. Reparatia scarilor</b>				
66	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,2400	547,98 246,41	3 419,39 1 537,62
67	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	10,8000	726,16 327,56	7 842,49 3 537,64
68	RpCP45D	Demontarea balustradelor metalice	kg	200,0000	3,86 3,40	771,68 679,76
69	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de	m	8,0000	1 407,93 76,47	11 263,43 611,78



1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(aplicativ) Balustrada din inox				
		<i>Total</i>	lei			23 296,99
		<b>Total Reparatia scarilor Inclusiv salariu</b>				<b>23 296,99 6 366,80</b>
		<b>1.2.5. Timplarie interioara</b>				
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	15,0600	35,69 35,69	537,46 537,46
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	15,0600	1 655,89 68,83	24 937,63 1 036,51
		<i>Total</i>	lei			25 475,09
		<b>Total Timplarie interioara Inclusiv salariu</b>				<b>25 475,09 1 573,97</b>
		<b>1.2.6. Balcon</b>				
72	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite /Slefuire si vopsirea peretilor din lemn	m2	23,2000	56,72 33,99	1 315,97 788,52
		<i>Total</i>	lei			1 315,97
		<b>Total Balcon Inclusiv salariu</b>				<b>1 315,97 788,52</b>
		<i>Total</i>	lei			338 699,38
		<b>Total Etajul 2 Inclusiv salariu</b>				<b>338 699,38 187 666,93</b>
		<b>1.3. Inlocuirea timplariei exterioare</b>				
73	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	22,7100	35,69 35,69	810,46 810,46
74	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	65,1600	35,69	2 325,40

1	2	3	4	5	6	7
					35,69	2 325,40
75	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	15,1200	1 241,68 62,03	18 774,14 937,86
76	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	30,2400	1 184,50 47,58	35 819,43 1 438,91
77	CK23C	Ferestre din mase plastice cu Arc cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	19,8000	1 264,51 47,58	25 037,20 942,15
78	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	22,7100	1 655,89 68,83	37 605,16 1 563,03
79	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	34,0000	210,49 33,99	7 156,59 1 155,59
80	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	34,0000	199,75 7,65	6 791,41 260,01
81	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (exterioare)	m	156,0000	64,16 56,08	10 009,41 8 748,51
		<i>Total</i>	lei			144 329,20
		<b>Total Inlocuirea timplariei exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>144 329,20 18 181,92</b>
		<i>Total</i>	lei			1 383 976,93
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			146 923,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			76 475,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			144 663,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			52 561,18
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>1 804 600,73 612 180,61</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Etajul 1</b>				
82	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	296,39 197,13	296,39 197,13
83	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc	1,0000	200,42 177,59	200,42 177,59
84	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	16,0000	153,97 132,55	2 463,55 2 120,85
85	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,5000	596,36 572,70	1 490,90 1 431,74
86		Cablu din cupru VVGng-HFLTx sec.3x1,5 mm2	m	250,0000	26,23 0,00	6 557,50 0,00
87	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,4000	712,14 667,86	997,00 935,01
88		Cablu din cupru VVGng-HFLTx sec.3x2,5 mm2	m	140,0000	31,22 0,00	4 370,80 0,00
89	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V tip OPL/S 32W sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,3900	68 956,90 23 026,87	26 893,19 8 980,48

1	2	3	4	5	6	7
90	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei 230B 16A, IP20	100 buc	0,3200	8 565,12 3 237,34	2 740,84 1 035,95
91	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul intrerupatorului IP20	100 buc	0,1000	7 595,80 2 736,00	759,58 273,60
		<i>Total</i>	lei			46 770,17
		<b>Total Etajul 1 Inclusiv salariu</b>				<b>46 770,17 15 152,35</b>
		<b>2.2. Etajul 2</b>				
92	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,6500	596,34 572,69	387,62 372,25
93		Cablu din cupru VVGng-HFLT <sub>x</sub> sec.3x1,5 mm2	m	65,0000	26,23 0,00	1 704,95 0,00
94	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,6500	712,12 667,86	462,88 434,11
95		Cablu din cupru VVGng-HFLT <sub>x</sub> sec.3x2,5 mm2	m	65,0000	31,22 0,00	2 029,30 0,00
96	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V tip OPL/S 32W sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,1500	68 956,87 23 026,87	10 343,53 3 454,03
97	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei 230B 16A, IP20	100 buc	0,2000	8 564,95 3 237,35	1 712,99 647,47
98	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul intrerupatorului IP20	100 buc	0,0600	7 596,17 2 736,00	455,77 164,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 097,04
		<b>Total Etajul 2 Inclusiv salariu</b>				<b>17 097,04 5 072,02</b>
		<i>Total</i>	lei			63 867,21
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			4 853,85
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			4 236,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			15 370,52
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 649,85
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>90 977,61 20 224,37</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
99		Tablou de distributie cu montare incorporata, cu carcasa su usa din metal, pentru 24 module IP54 ИПН-243-1 36 УХЛ3	buc	1,0000	1 550,00 0,00	1 550,00 0,00
100		Separator de sarcina modular, tripolar, Un=400B, In=20A, BH- 32/3P/20A	buc	1,0000	225,00 0,00	225,00 0,00
101		Intreupator automat, modular, 1- polar, caracteristica "B", In=6A, Un=230V BA47- 29/1P/B6A	buc	16,0000	78,00 0,00	1 248,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 023,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>3 023,00</b>

		Total	lei			1 898 601,34
		TVA	20 %			379 720,27
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>2 278 321,61 632 404,98</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare interioare si lucrari de renovare exterioara pentru cladirea Casa de Cultura din s. Slobozia-Sireuti, r-nul Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 2 278 321,61 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	238,0180	84,97	20 224,37
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 537,0726	84,97	130 605,06
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	470,6100	84,97	39 987,73
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	922,0200	84,97	78 344,03
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	76,2774	84,97	6 481,29
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	53,1000	84,97	4 511,91
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	527,6464	84,97	44 834,11
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	300,5200	84,97	25 535,16
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	836,9830	84,97	71 118,42
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	32,3305	84,97	2 747,12
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	155,4350	84,97	13 207,31
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,0000	84,97	339,88
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,2000	84,97	611,78
14.	7422010060100	Timplar	h-om	1 068,1142	84,97	90 757,67
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 002,8738	84,97	85 214,16
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,4142	84,97	2 499,33
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	181,0716	84,97	15 385,65
<b>Total manopera</b>						<b>632 404,98</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,6000	2,00	3,20
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0021	1 400,00	2,94
3.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,3024	150,00	45,36
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0041	40,00	0,17
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,4740	35,00	86,58
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0170	10,00	0,17
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,4150	42,00	311,43
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	28,3920	1,00	28,40
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2310	0,10	0,02
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	28,3920	0,20	5,67
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1020	5,00	0,51
12.	1019852	Vopsea	kg	2,3700	64,00	151,67
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	70,3108	426,00	29 952,41
14.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	32,0076	42,00	1 344,32
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	21,6560	20,00	433,12
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	121,5225	2,00	243,04
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,8000	5 900,00	28 320,00

18.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,9200	5 900,00	11 328,00
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 734,3000	0,10	673,43
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0330	1 800,00	59,40
21.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	45,3600	1 100,00	49 896,00
22.	20301129381501	Ferestre din mase plastice cu Arc	m2	19,8000	1 180,00	23 364,00
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	55,8600	1 500,00	83 790,00
24.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	109,1400	38,00	4 147,32
25.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	214,0000	0,40	85,60
26.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,1600	22,30	25,87
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	12,3750	22,30	275,96
28.	2320166200676	White spirit	kg	13,3230	31,00	413,01
29.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	12,3750	23,00	284,62
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6441	150,00	96,62
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4487	12,00	5,38
32.	2414147327483	Lignolineum	kg	58,6500	8,00	469,20
33.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	43,2930	130,00	5 628,09
34.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	313,7400	14,33	4 495,88
35.	24165861053031	betonocontact	kg	144,4500	31,33	4 525,61
36.	2430116100000	Email PF-115	kg	53,2920	69,00	3 677,15
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	418,3200	64,00	26 772,48
38.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	65,8560	49,55	3 263,17
39.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	51,4330	69,00	3 548,87
40.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2000	40,00	8,00
41.	24302261000001	Fuga	kg	130,4032	28,55	3 723,02
42.	2430226100814	Grund GF-21	kg	26,6460	40,00	1 065,84
43.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	24,8400	28,50	707,94
44.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	27,0700	6,00	162,42
45.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	18,5850	5,00	92,92
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	18,4252	60,00	1 105,51
47.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,7304	31,00	115,64
48.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	65,0475	4,80	312,23
49.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	62,6400	4,80	300,67
50.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	20,2272	18,00	364,09
51.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	34,0000	190,00	6 460,00
52.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	33,8688	2,40	81,29
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22 350,2200	2,40	53 640,53
54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,5424	3 000,00	1 627,20
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,6160	14,80	83,12
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	89,4980	2,90	259,54
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 121,6400	2,90	11 952,76
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 103,2144	8,40	9 267,00
59.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 209,7080	3,00	3 629,13
60.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,6200	18,00	29,16
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	289,3888	249,00	72 057,81
62.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,7120	0,00	0,00
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	53,0320	0,00	0,00
64.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	25,2720	4,80	121,31

65.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 291,1840	4,80	6 197,68
66.	2670112202052	Placi de granit ceramic 15mm scara	m2	11,0160	330,00	3 635,28
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	582,4800	12,00	6 989,76
68.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	123,7500	12,00	1 485,00
69.	2710912611607	Zgura	kg	168,0000	2,00	336,00
70.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	527,1000	233,00	122 814,30
71.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	34,0000	175,00	5 950,00
72.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	8,8820	30,00	266,46
73.	2811106301200	Elemente metalice	kg	4 529,8200	28,33	128 329,80
74.	2811236306200	Grila ventilatie din plastic 200x200	buc	2,0000	73,00	146,00
75.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	8,0000	1 325,00	10 600,00
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	21,6000	31,00	669,60
77.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,4800	52,00	24,96
78.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,9984	52,00	103,92
79.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	28,8665	1,00	28,87
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	774,0400	0,30	232,21
81.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	214,0000	0,12	25,68
82.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	28,8665	0,50	14,43
83.	2874115883700	Saiba M 20	buc	28,8665	0,30	8,66
84.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta h=100mm	m	189,5670	83,00	15 734,06
85.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 008,0000	1,00	2 008,00
86.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	30,00	9,00
87.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	11,6000	12,00	139,20
88.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2160	26,00	5,62
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	105,7824	2,56	270,81
90.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0027	2,30	0,00
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	99,3258	13,00	1 291,22
92.	4100126202818	Apa	m3	17,9366	13,00	233,18
93.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,6120	1,00	1,61
94.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,1600	0,20	0,82
95.	5009061	Fisa de izolatie	buc	132,8000	0,10	13,27
96.	5009062	Papuci de cablu	buc	100,7000	0,40	40,28
97.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	17,0000	1,00	17,00
98.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	64,8000	1,00	64,80
99.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0287	1,00	0,03
100.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2600	1,00	0,25
101.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4440	1,00	0,44
102.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0170	60,00	1,02
103.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0540	90,00	4,86
104.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0016	150,00	0,24
105.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1020	22,00	2,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	1,8092	90,00	162,83



106.		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	152,7300	12,00	1 832,76
108.	9243234765672	Cablu din cupru VVGng-HFLTx sec.3x2,5 mm2	m	205,0000	31,22	6 400,10
109.	9276725434567	Priza 230B 16A, IP20	100 buc	52,0000	52,00	2 704,00
110.	9765670675345	Intreupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "B", In=6A, Un=230V BA47- 29/1P/B6A	buc	16,0000	78,00	1 248,00
111.	9873667545672	Intreupatorului IP20	100 buc	16,0000	48,33	773,28
112.	9876556782	Cornier din aluminiu perforat	m	276,0000	4,14	1 142,64
113.	98765672223211	Separator de sarcina modular, tripolar, Un=400B, In=20A, BH-32/3P/20A	buc	1,0000	225,00	225,00
114.	98765675425	Tablou de distributie cu montare incorporata, cu carcasa su usa din metal, pentru 24 module IP54 ИПН-24з-1 36 YXJ3	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
115.	98765678789	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V tip OPL/S 32W	100 buc	54,0000	430,00	23 220,00
116.	98765678933	Cablu din cupru VVGng-HFLTx sec.3x1,5 mm2	m	315,0000	26,23	8 262,45
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>810 139,42</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9616	10,00	9,62
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,0220	25,00	800,56
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,9412	35,00	137,94
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0337	150,00	5,05
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	17,1508	25,00	428,77
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,4780	25,00	386,95
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	94,7760	30,00	2 843,27
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,8819	35,00	345,87
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	17,1360	25,00	428,40
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1949	45,00	8,77
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,8500	70,00	619,50
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,7044	70,00	259,31
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	17,2500	45,00	776,25
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,4000	45,00	153,00
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	53,1000	10,00	531,00
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0778	35,00	2,72
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,4508	35,00	85,78
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,0000	45,00	45,00

19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,6800	35,00	23,80
20.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5886	35,00	20,60
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6662	150,00	99,93
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0739	300,00	22,17
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9616	300,00	288,48
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>8 322,74</b>

Total	lei	1 898 601,34
TVA	20 %	379 720,27

**Total deviz:**

**2 278 321,61**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovare interioare si lucrari  
de renovare exterioara pentru cladirea Casa de  
Cultura din s. Slobozia-Sireuti, r-nul Briceni**      **Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Etajul 1</b>				
		<b>1.1.1. Reparatia peretilor interiori</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,84
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 521,08
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ancadramente - 163m.l.	m2			23,84
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 165,85
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			183,00
						144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	426,00	12,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,00	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			119 133,00
4	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			82,47
						71,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,40	3,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	4,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	426,00	3,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	13,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 442,29
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact sau analog	m2			7,85
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	betonocontact	kg	0,1500	31,33	4,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 109,43
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			127,35 ----- 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82 905,76
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) /k=2 pentru grosimea stratului finala de 3mm	m2			50,28 ----- 40,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,90	8,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	30,00	0,96
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-32 729,42
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,30 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 449,38
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,64 ----- 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 220,12
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,30 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 449,38
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			78,63 ----- 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	64,00	25,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 190,41
12	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			48,79 ----- 5,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	42,00	42,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			952,83
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane/ ancandramente-163m.l.	m2			182,20 ----- 126,27

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	28,50	8,55
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 909,44
14		Cornier din aluminiu perforat	m			4,14
						0,00
	9876556782	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0000	4,14	4,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			674,82
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,30
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			259,10
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,64
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 720,68
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,30
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			259,10
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			78,63
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	64,00	25,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 845,18
19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			48,78
						5,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	42,00	42,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,71
		<b>1.1.2. Reparatia pardoselei</b>				
20	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,83
						18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 394,68
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			110,14

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	426,00	17,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 958,34
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade/ k=14 la materiale si utilajul pentru grosimea stratului finala de 100mm	m2			126,75 10,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	72,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	426,00	41,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	1,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 476,93
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			399,57 100,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	249,00	259,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,80	22,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	28,55	13,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	30,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	45,00	0,56
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			108 684,39
24	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m			132,34 33,99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta h=100mm	m	1,0200	83,00	88,89
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,80	1,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,00	0,52
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	70,00	3,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 423,30
		<b>1.1.3. Reparatia tavanului interior</b>				
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 416,19
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			436,03 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	233,00	244,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153 920,00
		<b>1.1.4. Reparatia scenei</b>				
27	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare/ schelet scena inclusiv scara	t			32 429,93 ----- 3 398,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,85
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	28,33	28 896,60
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	52,00	23,40
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	12,00	0,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	150,00	15,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,00	60,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,56	1,15
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	150,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144 021,34
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 si doua straturi de email PF-115	t			1 808,62 ----- 618,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,58
	2430116100000	Email PF-115	kg	12,0000	69,00	828,00
	2430226100814	Grund GF-21	kg	6,0000	40,00	240,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	31,00	26,04
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	31,00	93,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	2,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 032,08
29	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,83 ----- 18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 023,00
30	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase	m2			243,31 ----- 72,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	31,00	2,79
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 900,00	118,00
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	2,00	1,40
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	5 900,00	47,20
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	8,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 818,07
31	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			676,18 ----- 174,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	49,55	485,59
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,40	12,10
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	150,00	0,60
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	45,00	1,31
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 931,16

1	2	3	4	5	6	7
32	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			88,38 33,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	33,14
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	18,00	54,18
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,40
33	CN32B	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnarie geluita, in 2 straturi	m2			10,87 8,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1400	8,00	1,12
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,0500	23,00	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 108,43
34	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			69,56 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	20,00	1,60
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	69,00	13,11
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,30	1,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	2,00	0,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	6,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 094,97
		<b>1.1.5. Timplarie interioara</b>				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			645,58
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 655,89 68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,56	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 954,98
		<b>1.1.6. Ventilare</b>				
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Grila din plastic 200x200	buc			121,18 42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2811236306200	Grila ventilatie din plastic 200x200	buc	1,0000	73,00	73,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			242,37
		<b>1.2. Etajul 2</b>				
		<b>1.2.1. Reparatia peretilor interiori</b>				



1	2	3	4	5	6	7
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 438,68
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ ancadramente - 113m.l.	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			808,25
40	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			183,00 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	426,00	12,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,00	0,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 096,00
41	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			82,47 71,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,40	3,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	4,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	426,00	3,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	13,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 318,89
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact sau analog	m2			7,85 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	betonocontact	kg	0,1500	31,33	4,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 448,76
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			127,35 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 733,63
44	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) /k=2 pentru grosimea stratului finala de 3mm	m2			50,28 40,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,79

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,90	8,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	30,00	0,96
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-15 685,99
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,30
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 653,16
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,64
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 358,95
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,30
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 653,16
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			78,63
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	64,00	25,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 533,65
49	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			48,79
						5,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	42,00	42,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			456,65
50	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane/ ancadramente-113 m.l.	m2			182,20
						126,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,50	8,55
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 176,48
51		Cornier din aluminiu perforat	m			4,14
						0,00
	9876556782	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0000	4,14	4,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			467,82
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,30
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			179,62
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,64
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 886,12
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,30
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			179,62
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			78,63
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	64,00	25,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 665,68
56	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			48,79
						5,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	42,00	42,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,77
		<b>1.2.2. Reparatia pardoselei</b>				
57	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,83
						18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 737,00
58	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase	m2			243,31
						72,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	31,00	2,79
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 900,00	118,00
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	2,00	1,40
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	5 900,00	47,20
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	8,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 577,40
59	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			676,18
						174,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	49,55	485,59
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,40	12,10
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	150,00	0,60
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	45,00	1,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 612,75
60	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			88,37 ----- 33,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	33,14
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	18,00	54,18
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			341,46
61	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			100,00 ----- 59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,90	0,72
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,12	0,24
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	38,00	38,76
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,40	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 700,42
62	CN32B	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnarie geluita, in 2 straturi	m2			10,87 ----- 8,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1400	8,00	1,12
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,0500	23,00	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 581,14
63	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			69,56 ----- 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	20,00	1,60
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	69,00	13,11
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,30	1,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	2,00	0,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	6,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 120,75
		<b>1.2.3. Reparatia tavanului interior</b>				
64	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			23,84 ----- 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 552,44
65	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			436,03 ----- 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	233,00	244,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 969,07
		<b>1.2.4. Reparatia scarilor</b>				
66	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			547,98 ----- 246,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,77

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	249,00	256,47
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,80	19,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,55	8,57
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	14,80	13,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 419,39
67	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			726,16 327,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	84,97	327,56
	2670112202052	Placi de granit ceramic 15mm scara	m2	1,0200	330,00	336,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,80	27,84
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,00	2,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	28,55	5,71
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	26,00	0,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	13,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	70,00	24,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 842,49
68	RpCP45D	Demontarea balustradelor metalice	kg			3,86 3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	12,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			771,68
69	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta(aplicativ) Balustrada din inox	m			1 407,93 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 325,00	1 325,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,56	0,26
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	52,00	3,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	40,00	1,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 263,43
		<b>1.2.5. Timplarie interioara</b>				
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			537,46
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 655,89 68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,56	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 937,63
		<b>1.2.6. Balcon</b>				
72	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite /Slefuire si vopsirea peretilor din lemn	m2			56,72 33,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,0800	20,00	1,60
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	6,00	0,60
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	69,00	13,11
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	22,30	1,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 315,97
		<b>1.3. Inlocuirea timplariei exterioare</b>				
73	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			810,46
74	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 325,40
75	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 241,68 62,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	130,00	61,10
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	60,00	9,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,56	2,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 774,14
76	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 184,50 47,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	130,00	21,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	60,00	7,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,56	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 819,43
77	CK23C	Ferestre din mase plastice cu Arc cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 264,51 47,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	20301129381501	Ferestre din mase plastice cu Arc	m2	1,0000	1 180,00	1 180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	130,00	21,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	60,00	7,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,56	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 037,20
78	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 655,89 68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,56	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 605,16
79	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			210,49 33,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 156,59
80	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			199,75 7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	190,00	190,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 791,41
81	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (exteroare)	m			64,16 56,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,40	2,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	426,00	2,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 009,41
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Etajul 1</b>				
82	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			296,39 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	64,00	1,92
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	1 800,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296,39
83	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalica, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc			200,42
	1	Muncitor	h-om	2,0900	84,97	177,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	42,00	2,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	1,00	0,61
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	0,10	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	0,20	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	5,00	0,03
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	64,00	2,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1 800,00	3,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,40	1,24
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	60,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	22,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	90,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,42
84	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			153,97
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,10	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,20	0,24
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	5,00	0,03
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	64,00	2,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1 800,00	1,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,40	2,44
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	60,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	22,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	90,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 463,55
85	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup>	100 m			596,36
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,70



1	2	3	4	5	6	7
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	40,00	0,02
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	64,00	1,28
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,20	0,16
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	90,00	14,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 490,90
86		Cablu din cupru VVGng-HFLTx sec.3x1,5 mm2	m			26,23
						0,00
	98765678933	Cablu din cupru VVGng-HFLTx sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	26,23	26,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 557,50
87	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			712,14
						667,86
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,97	667,86
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	40,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	64,00	1,28
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,20	0,16
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	90,00	28,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			997,00
88		Cablu din cupru VVGng-HFLTx sec.3x2,5 mm2	m			31,22
						0,00
	9243234765672	Cablu din cupru VVGng-HFLTx sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	31,22	31,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 370,80
89	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V tip OPL/S 32W sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			68 956,90
						23 026,87
	1	Muncitor	h-om	271,0000	84,97	23 026,87
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	150,00	84,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	35,00	73,49
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	42,00	436,79
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,31
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	0,20	3,05
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	64,00	192,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2,30	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	90,00	9,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	150,00	0,46
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	90,00	37,79
	98765678789	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta, modul	100 buc	100,0000	430,00	43 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V tip OPL/S 32W				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	10,00	12,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	25,00	1 482,51
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,31
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	35,00	38,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	363,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 893,19
90	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei 230B 16A, IP20	100 buc			8 565,12 ----- 3 237,34
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,34
	9276725434567	Priza 230B 16A, IP20	100 buc	100,0000	52,00	5 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 400,00	4,37
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	42,00	63,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	90,00	37,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 740,84
91	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul intreruptorului IP20	100 buc			7 595,80 ----- 2 736,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 400,00	4,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,20
	9873667545672	Intreruptorului IP20	100 buc	100,0000	48,33	4 833,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			759,58
		<b>2.2. Etajul 2</b>				
92	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			596,34 ----- 572,69
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,69
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	40,00	0,03
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	64,00	1,28
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,20	0,15
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	90,00	14,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			387,62
93		Cablu din cupru VVGng-HFLTx sec.3x1,5 mm2	m			26,23 ----- 0,00
	98765678933	Cablu din cupru VVGng-HFLTx sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	26,23	26,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 704,95
94	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			712,12 ----- 667,86

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,97	667,86
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	40,00	0,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	64,00	1,28
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,20	0,15
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	90,00	28,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			462,88
95		Cablu din cupru VVGng-HFLTx sec.3x2,5 mm2	m			31,22
						0,00
	9243234765672	Cablu din cupru VVGng-HFLTx sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	31,22	31,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 029,30
96	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V tip OPL/S 32W sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			68 956,87
						23 026,87
	1	Muncitor	h-om	271,0000	84,97	23 026,87
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	150,00	84,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	35,00	73,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	42,00	436,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	0,20	3,07
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	64,00	192,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2,30	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,00	120,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1,00	0,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	90,00	9,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	150,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	90,00	37,80
	98765678789	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V tip OPL/S 32W	100 buc	100,0000	430,00	43 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	10,00	12,13
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	25,00	1 482,53
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,27
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	35,00	38,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	363,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 343,53
97	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei 230B 16A, IP20	100 buc			8 564,95
						3 237,35
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,35
	9276725434567	Priza 230B 16A, IP20	100 buc	100,0000	52,00	5 200,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 400,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	42,00	63,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	90,00	37,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 712,99
98	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul intrerupatorului IP20	100 buc			7 596,17 ----- 2 736,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 400,00	4,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,17
	9873667545672	Intrerupatorului IP20	100 buc	100,0000	48,33	4 833,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			455,77
		<b>3. Utilaj</b>				
99		Tablou de distributie cu montare incorporata, cu carcasa su usa din metal, pentru 24 module IP54 ИПН-24з-1 36 УХЛ3	buc			1 550,00 ----- 0,00
	98765675425	Tablou de distributie cu montare incorporata, cu carcasa su usa din metal, pentru 24 module IP54 ИПН-24з-1 36 УХЛ3	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 550,00
100		Separator de sarcina modular, tripolar, Un=400B, In=20A, BH-32/3P/20A	buc			225,00 ----- 0,00
	98765672223211	Separator de sarcina modular, tripolar, Un=400B, In=20A, BH-32/3P/20A	buc	1,0000	225,00	225,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,00
101		Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "B", In=6A, Un=230V BA47-29/1P/B6A	buc			78,00 ----- 0,00
	9765670675345	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "B", In=6A, Un=230V BA47-29/1P/B6A	buc	1,0000	78,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 248,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.